Datum sabbato ante festum b . Remigii anno . . . 1306 .
Copie des 14 . Jhd . Fr . Munster Nr . 262 . Erwahnt Perger S . 46.
V Vgl. Nr . 17.

361.
1306 September 29.

Der Domdekan Lfubertus ] de Langhen u . das Domkapitel zu Munster bekunden, mit dem Knappen
Johannes de Huvele die Hufe des Henricus de Lericvelde nebst Zubehor im Krspl . Beckum (Bekehem)
gegen die Hufe zu Gottingen (Gutinghen) mit allen Rechten ausgetauscht zu haben.

Datum et actum anno . . . 1306 die b . Mychahelis archangeli.
Or . Benninghausen Nr . 99 . An Pgtstr . das Sgl . des Miinst . Domkapitels ad causas ( W. S.

Tf . 101 , 7) .
o

Dorsualnotizen des 14 . resp . 17 . Jhd . : tho Gutinghe de quercu resp . vulgo Eickhoff.

362.
1306 Oktober 3 (Koln).

Absetzung des Bischofs Otto v. Munster durch den Erzbischof Heinrich v . Koln.

In nomine Domini amen. Universis, ad quos presentes littere pervenerint , Henricus Dei
gratia sancte Goloniensis ecclesie archiepiscopus, . . . salutem cum notitia veritatis . Quoniam sub¬
ditorum sanguis de manibus requiritur . . prelatorum , iuxta quod divina decrevit auctoritas , oportuit,
iuris necessitate cogente, fama publica et clamoribus assiduis subditorum nostrorum . . decani et
. . capituli ecclesie Monasteriensis et populi exitari , descendere et videre, an clamores facti comita¬
retur veritas , iuxta quod auctoritas divina declarat . Ad denunciationem igitur predictorum inqui¬
sitionem commisimus super variis et diversis excessibus, defectibus et delictis contra Ottonem,
episcopum Monasteriensem, nostrum suffraganeum, discretis viris et honestis . . abbati monasterii

°
s . Pantaleonis et . . decano ecclesie Bunnensis, nostre dyocesis Coloniensis, que omnia in inqui¬
sitionis serie elucescunt . Qui inquisitores , servato iuris ordine et forma commissionis observata,
diligentius inquirentes in ipsius Monasteriensis . . episcopi contumaciam ab eorum audientia pre-
textu frivole appellationis contumaciter recedentis legitime processerunt , receptis testibus fide

dignis super articulis, que veluti notoria fama publica et assertio veridica patefecit, criminum et
excessum predictorum , que nulla poterant tergiversatione celari, dictisque testibus publicatis, instru¬
mentis exhibitis, in modum probationis coram dictis inquisitoribus productis et in ipsius contu¬
maciam . . episcopi omnibus rite peractis, concluso , facta nobis relatione fideli invenimus ex
notorio liquere et manifeste fore probatum : eundem . . episcopum periurii crimine irretitum , irre¬

gularem, veluti qui post suspensionem a divinis officiis et excommunicationis sententias, in suo ut

prius agens officio, divina officia publice celebravit, immo potius prophanavit , inverecunde et intre¬

pide contra canones divinis officiis se immiscens , necnon tam bona ecclesie sue Monasteriensis

dilapidasse et alienasse indebite, fide prestita violata, sed etiam contra matrem et dominum Colo-

niensem ecclesiam et archiepiscopum Wicboldum velut hostis insurgens cum eorundem iniustis

128 1806

persecutoribus et invasoribus erecta cervice superbie hostiliter cum eiusdem ecclesie emulis castra
ipsius ecclesie Coloniensis et , que ipsa pacifice possidebat, invasit hostiliter et obsedit ipseque ,
captis multis ibidem , quam pluribus homicidiis perpetratis , castra ipsius ecclesie Coloniensis ob-
probrio ruine prostravit , villis quam plurimis ipsius ecclesie Coloniensis ignis incendio devastatis ,
suis insuper subditis et ecclesiis velut persecutor perfidus , pontificali modestia abiecta penitus ,
rebus propriis per suos complices spoliatis. Que omnia fuerunt et sunt adeo publica et notoria
in partibus illis , ubi castra et ville site fuerunt , et locis vicinis et probantur , quod nulli locus
inficiationi existit sed sanguis effusus continue ad nos clamat. Que nec possumus nec debemus
salva conscientia surdis auribus et conniventibus oculis pertransire , quin in ipsum ulcio divina
procedat et sentiat pro meritis disciplinam. Conclusoque in dicto inquisitionis negotio et ad nos
resumpto , tantam inobedientiam , defectum et crimina ulcissi ( !) volentes, cum culpa sit in talibus
relaxare vindictam, Christi nomine invocato, . . capituli nostre ecclesie Coloniensis et . . prela -
torum accedente consensu, ex predictis ut ultrix procedat sententia , que alios a similibus cohibeat
et presumtori cedat in penam, eundem episcopum Ottonem ad sententiam audiendam ad hanc
diem peremptorie citato et contumaciter absente et per nos ad cautelam contumace pronunciato
in ipsius contumaciam, ecclesia Monasteriensi in hiis scriptis diffinitive privamus ipsumque ab
ipsius amministratione temporalium et spiritualium sententialiter amovemus, . . prelatos et clericos
ab ipsius obedientia necnon . . comites, nobiles, vasallos et ministeriales aliosque subditos a fide¬
litatis debito iuramento prestito absolventes. Precipimus nichilominus et mandamus . . decano et
capitulo Monasteriensis ecclesie memorate ac aliis , ad quod ius eligendi Monasteriensem episcopum
dinoscitur pertinere , quod infra tempus statutum a iure sibi consulant de pastore . Alioquin nos,
prout iustum fuerit , eidem ecclesie de pastore curabimus providere. Mandamus etiam et precipi¬
mus sub ammissione bonorum , que ab ecclesia tenent , omnibus et singulis castrensibus , castrorum
et munitiorum custodibus et possessoribus, quod castra et munitiones eisdem decano et capitulotradant liberaliter et assignent eisque et nulli alii de iuribus , redditibus et proventibus respon¬deant , sed eis tradant liberaliter et assignent. Nos enim contra inobedientes et contumaces ,
prout rebellionis eorum qualitas exigerit et ius fuerit, spiritualiter et temporaliter procedemus. In
cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum . Pronunciatum et actum
in synodo nostra Colonie celebrata iuxta morem in capitulo ecclesie nostre Coloniensis predicteanno Domini M°CCC° sexto feria secunda post festum beati Remigii.